
Aktiviteter
• Målrettede og individuel undervisning som kan være med til at få den 
enkelte til at tænke fremadrettet mod yderligere undervisning
• Undervisning i dansk, matematik, engelsk samt fysiske aktiviteter og turer 
ud af huset.
• Fokus på den enkeltes hele situation.

Aktivitetsbeskrivelse 
Der arbejdes med elevernes fravær, hvad er det der gør at de ikke kommer 
i skolen. En væsentlig faktor er den enkeltes eget selvværd og en genopbyg-
ning af dette. Undervisningen er tilrettelagt, således at den inspirerende og 
udviklende. Der bliver sat fokus på udvikling af den enkelte unge gennem 
brug af f.eks. studieturer og madlavning. De nævnte områder er valgt, da 
det er en god måde at komme i kontakt med de unge. 

Resultat
Der er sket væsentligt fald i fraværet for en gruppe elever, de er blevet mere 
motiverede for at gå i skole. Forældre oplever at deres børn har det bedre 
end i almindelig folkeskole. Det er ikke realistisk at de kommer tilbage til 
deres ”gamle klasse” efter 3. mdr. Positivt med ugentlige kontakt til foræl-
drene, og ikke kun når der er problemer. Rart at personalet kommer hjem 
til forældre og elever for at orientere om Rampen. Problem med elever der 
falder udenfor målgruppen og som har massive problemer end dem Ram-
pen henvender sig til. Misbrugsproblemer kan Rampen ikke håndtere. At 
vende tilbage til den gamle klasse er ikke en mulighed, der er her at mange 
af problemerne ligger gemt.
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FoRmål
At gennem et hurtigt (3 
måneder) og målrettet indi-
viduelt tilrettelagt forløb at 
forebygge, at elever i over-
bygningen dropper ud og 
mister lyst og mulighed for 
at påbegynde en ungdoms-
uddannelse.
At sikre en større uddannel-
sesparathed hos ”truede 
elever” i folkeskolens af-
gangsklasser

 

KonKlusion
Det anbefales: At medarbejdere, arbejdsgruppe og styregruppe, med udgangspunkt i de positive 
forløb, giver tilbagemelding til grundskolerne i forhold til hvilke unge der i stor grad kan profitere 
at et ophold på Rampen. At visitationsproceduren præciseres og koordineres med den øvrige 
visitation til specialtilbud. At Rampen får styrket samarbejdet med BFC. At der udvikles et tættere 
samarbejde med UU i forhold til uddannelsesperspektiver for de unge på Rampen, gennem mere 
systematiske samtaler med de unge om uddannelsesvalg. At det tætte forældresamarbejde in-
tensiveres og at erfaringerne beskrives så det kan implementeres i andre sammenhænge. At der 
kommer mere fysisk aktivitet. At Rampens medarbejdere indgår i det pædagogiske samarbejde 
med øvrige medarbejdere på Ungdomsskole/Dybdal.


